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1 Усенова Насипли Сараиловна принято 261 81 180 150 30 да
2 Дешев Астемир Леонидович принято 238 98 140 55 15 20 20 30 нет
3 Костюк Дарья Юрьевна принято 230 100 130 100 30 нет
4 Кульниязов Биймурза Муслимович принято 226 96 130 100 30 да
5 Петрова Светлана Сергеевна принято 220 100 120 100 20 нет
6 Радюк Екатерина Сергеевна принято 218 98 120 55 15 20 30 нет
7 Ханмагомедова Хадижат Мурадхановна принято 147 82 65 15 20 30 нет
8 Андреев Павел Вячеславович принято 142 97 45 15 30 нет
9 Юхименко Александр Александрович принято 141 96 45 15 30 нет

10 Земляков Илья Алексеевич принято 140 95 45 15 30 нет
11 Верещагина Алёна Игоревна принято 135 80 55 15 20 20 нет

Список лиц, подавших документы, необходимые для поступления на обучение
в рамках контрольных цифр приема граждан (за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета)

Общий конкурс*

по программе ординатуры 31.08.02 Анестезиология-реаниматология
количество мест - 2

Оригинал диплома№ 
п/п Фамилия, Имя, Отчество Статус заявления

ИТОГО: 
сумма 

конкурсных 
баллов

Количество 
баллов за 

тестирование

Учет индивидуальных достижений поступающих при приеме на обучение



Список лиц, подавших документы, необходимые для поступления на обучение
в рамках контрольных цифр приема граждан (за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета)
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1 Абдулаева Аминат Хирамагомедовна принято 245 100 145 125 20 нет
2 Мочалова Ольга Игоревна принято 225 100 125 55 20 20 30 нет
3 Абляметова Авашерфе Сапуетовна принято 220 100 120 55 15 20 30 нет
4 Логинова Анастасия Борисовна принято 213 98 115 20 55 20 20 нет
5 Попова Анастасия Германовна принято 193 98 95 55 20 20 нет
6 Моздон Мария Андреевна принято 192 97 95 55 20 20 нет
7 Теряев Вячеслав Витальевич принято 165 100 65 15 20 30 нет
8 Дробинина Анна Павловна принято 165 95 70 55 15 нет
9 Романюк Екатерина Валерьевна принято 163 98 65 15 20 30 нет

10 Кодзокова Амина Аниуаровна принято 156 96 60 20 20 20 нет
11 Рыкова Мария Сергеевна принято 153 98 55 55 нет
12 Мугутдинова Савият Набаевна принято 153 98 55 15 20 20 нет
13 Хижняя Антонина Александровна принято 142 97 45 15 30 нет
14 Юхименко Александр Александрович принято 141 96 45 15 30 нет
15 Даценко Андрей Евгеньевич принято 111 81 30 30 нет
16 Блинова Елизавета Евгеньевна принято 107 92 15 15 нет

по программе ординатуры 31.08.04 Трансфузиология
количество мест - 8

№ 
п/п Фамилия, Имя, Отчество Статус заявления

ИТОГО: 
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Учет индивидуальных достижений поступающих при приеме на обучение

Оригинал диплома



Список лиц, подавших документы, необходимые для поступления на обучение
в рамках контрольных цифр приема граждан (за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета)
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1 Боргер Лилия Сергеевна принято 238 83 155 125 30 нет
2 Маркина Надежда Сергеевна принято 235 95 140 55 15 20 20 30 нет
3 Матвеева Дарья Александровна принято 228 98 130 100 30 нет
4 Омаров Рустам Николаевич принято 202 97 105 20 55 30 нет
5 Шманин Артём Вячеславович принято 200 100 100 55 15 30 нет
6 Ерещенко Ксения Олеговна принято 185 100 85 55 30 нет
7 Галкина Наталья Львовна принято 182 92 90 55 15 20 да
8 Луговская Алена Олеговна принято 177 92 85 55 30 да
9 Григорян Анна Гагиковна принято 177 92 85 55 30 нет

10 Аскерова Захра Зауровна принято 155 100 55 55 нет
11 Динаева Амина Муратовна принято 155 100 55 15 20 20 нет
12 Чшиев Таймураз Владимирович принято 132 87 45 15 30 нет
13 Степина Ирина Михайловна принято 125 85 40 20 20 нет
14 Торгашева Анастасия Алексеевна принято 120 100 20 20 да
15 Теплых Елена Ялиловна принято 115 85 30 30 нет
16 Скурихина Виктория Евгеньевна принято 113 93 20 20 нет
17 Кутлахметова Алина Айратовна принято 98 93 5 5 да
18 Аладьина Юлия Николаевна принято 93 93 0 нет
19 Абруков Михаил Александрович принято 91 91 0 да
20 Казизова Марина Камидуллаевна принято 88 88 0 нет

по программе ординатуры 31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика
количество мест - 6

Оригинал диплома№ 
п/п Фамилия, Имя, Отчество Статус заявления

ИТОГО: 
сумма 

конкурсных 
баллов

Количество 
баллов за 

тестирование

Учет индивидуальных достижений поступающих при приеме на обучение



Список лиц, подавших документы, необходимые для поступления на обучение
в рамках контрольных цифр приема граждан (за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета)
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1 Шманин Артём Вячеславович принято 200 100 100 55 15 30 нет
2 Хмелевская Анастасия Игоревна принято 142 97 45 15 30 нет
3 Бондарева Анна Алексеевна принято 107 92 15 15 нет

по программе ординатуры 31.08.07 Патологическая анатомия
количество мест - 2

Учет индивидуальных достижений поступающих при приеме на обучение

Оригинал диплома№ 
п/п Фамилия, Имя, Отчество Статус заявления

ИТОГО: 
сумма 

конкурсных 
баллов

Количество 
баллов за 

тестирование



Список лиц, подавших документы, необходимые для поступления на обучение
в рамках контрольных цифр приема граждан (за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета)

Общий конкурс*

Всего

Ст
ип

ен
ди

ат
ы

 П
ре

зи
де

нт
а 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

, 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии

Д
ок

ум
ен

т 
об

 о
бр

аз
ов

ан
ии

 и
 о

 к
ва

ли
фи

ка
ци

и,
 

уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
ий

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 с
оо

тв
ет

ст
ве

нн
ог

о 
ур

ов
ня

 с
 

от
ли

чи
ем

О
бщ

ий
 с

та
ж

 р
аб

от
ы

 в
 д

ол
ж

но
ст

ях
 м

ед
иц

ин
ск

их
 и

 (и
ли

) 
фа

рм
ац

ев
ти

че
ск

их
 р

аб
от

ни
ко

в

Н
ал

ич
ие

 н
е 

ме
не

е 
од

но
й 

ст
ат

ьи
 в

 п
ро

фи
ль

но
м 

на
уч

но
м 

ж
ур

на
ле

, в
хо

дя
щ

ем
 в

 я
др

о 
ба

зы
 д

ан
ны

х 
Ро

сс
ий

ск
ог

о 
ин

де
кс

а 
на

уч
но

го
 ц

ит
ир

ов
ан

ия
 и

 (и
ли

) в
 м

еж
ду

на
ро

дн
ы

е 
ба

зы
 д

ан
ны

х 
на

уч
но

го
 ц

ит
ир

ов
ан

ия

Д
ип

ло
ма

нт
ы

 В
се

ро
сс

ий
ск

ой
 с

ту
де

нч
ес

ко
й 

ол
им

пи
ад

ы
 "Я

-
пр

оф
ес

си
он

ал
"

У
ча

ст
ие

 в
 д

об
ро

во
ль

че
ск

ой
 (в

ол
он

те
рс

ко
й)

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
в 

сф
ер

е 
ох

ра
ны

 зд
ор

ов
ья

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 с
 р

ег
ис

тр
ац

ие
й 

в 
ед

ин
ой

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
й 

си
ст

ем
е 

в 
сф

ер
е 

ра
зв

ит
ия

 
до

бр
ов

ол
ьн

ич
ес

тв
а 

(в
ол

он
те

рс
тв

а)

У
ча

ст
ие

 в
 д

об
ро

во
ль

че
ск

ой
 (в

ол
он

те
рс

ко
й)

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
в 

сф
ер

е 
ох

ра
ны

 зд
ор

ов
ья

, с
вя

за
нн

ой
 с

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
ем

 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
по

 п
ро

фи
ла

кт
ик

е,
 д

иа
гн

ос
ти

ке
 и

 л
еч

ен
ию

 
но

во
й 

ко
ро

на
ви

ру
сн

ой
 и

нф
ек

ци
и,

 п
ри

 
пр

од
ол

ж
ит

ел
ьн

ос
ти

 у
ка

за
нн

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

не
 м

ен
ее

 
15

0 
ча

со
в

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

тр
уд

ов
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
на

 д
ол

ж
но

ст
ях

 
ме

ди
ци

нс
ки

х 
ра

бо
тн

ик
ов

 с
 в

ы
сш

им
 о

бр
аз

ов
ан

ие
м 

ил
и 

ср
ед

ни
м 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ы

м 
об

ра
зо

ва
ни

ем
, н

а 
до

лж
но

ст
ях

 м
ла

дш
ег

о 
ме

ди
ци

нс
ко

го
 п

ер
со

на
ла

 и
 (и

ли
) 

пр
ох

ож
де

ни
е 

пр
ак

ти
че

ск
ой

 п
од

го
то

вк
и 

по
 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е 
ме

ди
ци

нс
ко

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 

(п
ро

гр
ам

ме
 с

пе
ци

ал
ит

ет
а,

 п
ро

гр
ам

ме
 б

ак
ал

ав
ри

ат
а,

 
пр

ог
ра

мм
е 

ма
ги

ст
ра

ту
ры

), 
ес

ли
 у

ка
за

нн
ы

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
 

и 
(и

ли
) п

ра
кт

ич
ес

ка
я 

по
дг

от
ов

ка
 в

кл
ю

ча
ли

 в
 с

еб
я 

пр
ов

ед
ен

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
ди

аг
но

ст
ик

е 
и 

ле
че

ни
ю

 
ко

ро
на

ви
ру

сн
ой

 и
нф

ек
ци

и 
и 

их
 о

бщ
ая

 
пр

од
ол

ж
ит

ел
ьн

ос
ть

 с
ос

та
вл

яе
т 

не
 м

ен
ее

 3
0 

ка
ле

нд
ар

ны
х 

дн
ей

Н
ал

ич
ие

 д
ок

ум
ен

та
, п

од
тв

ер
ж

да
ю

щ
ег

о 
вл

ад
ен

ие
 

ме
ди

ци
нс

ки
м 

ан
гл

ий
ск

им
 я

зы
ко

м

1 Матвеева Дарья Александровна принято 228 98 130 100 30 нет
2 Мешавкина Надежда Витальевна принято 223 93 130 100 30 да
3 Шаравии Виктория Байлаковна принято 201 96 105 55 20 30 нет
4 Галкина Наталья Львовна принято 182 92 90 55 15 20 нет
5 Поляков Дмитрий Сергеевич принято 153 98 55 55 нет
6 Ханмагомедова Хадижат Мурадхановна принято 147 82 65 15 20 30 нет
7 Андреев Павел Вячеславович принято 142 97 45 15 30 нет
8 Хижняя Антонина Александровна принято 142 97 45 15 30 да
9 Шайхевалиева Миляуша Равилевна принято 111 96 15 15 нет

10 Бондарева Анна Алексеевна принято 107 92 15 15 нет
11 Губарева Анна Александровна принято 98 98 0 нет

по программе ординатуры 31.08.09 Рентгенология
количество мест - 2

Оригинал диплома№ 
п/п Фамилия, Имя, Отчество Статус заявления

ИТОГО: 
сумма 

конкурсных 
баллов

Количество 
баллов за 

тестирование

Учет индивидуальных достижений поступающих при приеме на обучение



Список лиц, подавших документы, необходимые для поступления на обучение
в рамках контрольных цифр приема граждан (за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета)
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1 Сулейманова Александра Эдуардовна принято 285 100 185 55 100 30 нет
2 Горшкова Лилия Борисовна принято 285 100 185 55 100 30 нет
3 Улогов Родион Сергеевич принято 273 88 185 55 100 30 да
4 Дьяков Сергей Витальевич принято 266 81 185 55 100 30 да
5 Абдулаева Аминат Хирамагомедовна принято 245 100 145 125 20 нет
6 Газаева Танзиля Султановна принято 245 95 150 150 нет
7 Овсянникова Любовь Сергеевна принято 240 100 140 20 55 15 20 30 нет
8 Карданова Милана Аслановна принято 240 100 140 55 15 20 20 30 нет
9 Дешев Астемир Леонидович принято 238 98 140 55 15 20 20 30 нет

10 Боргер Лилия Сергеевна принято 238 83 155 125 30 да
11 Гараева Зейнаб Хамитовна принято 230 100 130 100 30 нет
12 Костюк Дарья Юрьевна принято 230 100 130 100 30 да
13 Мочалова Ольга Игоревна принято 225 100 125 55 20 20 30 нет
14 Пичугина Анастасия Анатольевна принято 225 95 130 100 30 да
15 Абляметова Авашерфе Сапуетовна принято 220 100 120 55 15 20 30 нет
16 Петрова Светлана Сергеевна принято 220 100 120 100 20 нет
17 Радюк Екатерина Сергеевна принято 218 98 120 55 15 20 30 нет
18 Бренева Ольга Александровна принято 215 95 120 55 15 20 30 да
19 Логинова Анастасия Борисовна принято 213 98 115 20 55 20 20 нет
20 Шаравии Виктория Байлаковна принято 201 96 105 55 20 30 да
21 Пальтова Ксения Александровна принято 198 98 100 55 15 30 нет
22 Попова Анастасия Германовна принято 193 98 95 55 20 20 нет
23 Моздон Мария Андреевна принято 192 97 95 55 20 20 да
24 Якимов Никита Алексеевич принято 188 88 100 55 15 30 нет
25 Ерещенко Ксения Олеговна принято 185 100 85 55 30 нет
26 Кравцова Анна Александровна принято 175 100 75 55 20 да
27 Плиева Индира Исаевна принято 173 98 75 55 20 да
28 Теряев Вячеслав Витальевич принято 165 100 65 15 20 30 нет
29 Дробинина Анна Павловна принято 165 95 70 55 15 да
30 Романюк Екатерина Валерьевна принято 163 98 65 15 20 30 да
31 Васильева Ярослава Валерьевна принято 158 93 65 15 20 30 нет
32 Кодзокова Амина Аниуаровна принято 156 96 60 20 20 20 нет
33 Аскерова Захра Зауровна принято 155 100 55 55 нет
34 Юминова Юлия Дмитриевна принято 155 100 55 55 да

по программе ординатуры 31.08.29 Гематология 
количество мест - 16

№ 
п/п Фамилия, Имя, Отчество Статус заявления

ИТОГО: 
сумма 

конкурсных 
баллов

Количество 
баллов за 

тестирование

Учет индивидуальных достижений поступающих при приеме на обучение

Оригинал диплома



Список лиц, подавших документы, необходимые для поступления на обучение
в рамках контрольных цифр приема граждан (за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета)

Общий конкурс*
35 Рыкова Мария Сергеевна принято 153 98 55 55 нет
36 Поляков Дмитрий Сергеевич принято 153 98 55 55 нет
37 Мугутдинова Савият Набиевна принято 153 98 55 15 20 20 нет
38 Копёнкина Елена Андреевна принято 150 85 65 15 20 30 нет
39 Падерина Александра Сергеевна принято 148 93 55 15 20 20 нет
40 Надеина Валерия Дмитриевна принято 147 92 55 15 20 20 нет
41 Белкина Дарья Сергеевна принято 146 91 55 15 20 20 да
42 Ерошенков Даниил Юрьевич принято 145 95 50 20 30 да
43 Мокин Дмитрий Алексеевич принято 140 95 45 15 30 да
44 Земляков Илья Алексеевич принято 140 95 45 15 30 нет
45 Пинарина Анжелика Валерьевна принято 137 92 45 15 30 нет
46 Лебедев Дмитрий Владимирович принято 136 91 45 15 30 нет
47 Верещагина Алёна Игоревна принято 135 80 55 15 20 20 нет
48 Чшиев Таймураз Владимирович принято 132 87 45 15 30 нет
49 Потехина Анастасия Андреевна принято 131 86 45 15 30 нет
50 Канукова Радима Мухамедовна принято 123 88 35 15 20 нет
51 Теплых Елена Ялиловна принято 115 85 30 30 нет
52 Зашакуева Залина Ауладиновна принято 115 80 35 15 20 нет
53 Шайхевалиева Миляуша Равилевна принято 111 96 15 15 нет
54 Даценко Андрей Евгеньевич принято 111 81 30 30 нет
55 Акежева Карина Амирбиевна принято 108 78 30 30 да
56 Блинова Елизавета Евгеньевна принято 107 92 15 15 нет
57 Губарева Анна Александровна принято 98 98 0 нет
58 Макарова Елизавета Сергеевна принято 97 97 0 нет



Список лиц, подавших документы, необходимые для поступления на обучение
в рамках контрольных цифр приема граждан (за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета)
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1 Веселов Георгий Дмитриевич принято 162 97 65 15 20 30 нет
2 Хмелевская Анастасия Игоревна принято 142 97 45 15 30 нет
3 Глебова Анастасия Игоревна принято 127 82 45 15 30 нет

Учет индивидуальных достижений поступающих при приеме на обучение

по программе ординатуры 31.08.66 Травматология и ортопедия
количество мест - 1

Оригинал диплома№ 
п/п Фамилия, Имя, Отчество Статус заявления

ИТОГО: 
сумма 

конкурсных 
баллов
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баллов за 

тестирование



Список лиц, подавших документы, необходимые для поступления на обучение
в рамках контрольных цифр приема граждан (за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета)
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1 Веселов Георгий Дмитриевич принято 162 97 65 15 20 30 нет
2 Лебедев Дмитрий Владимирович принято 136 91 45 15 30 нет
3 Глебова Анастасия Игоревна принято 127 82 45 15 30 да

Оригинал диплома

* При равенстве суммы конкурсных баллов и баллов, начисленных по результатам тестирования, а также в случае совпадения индивидуальных достижений, список ранжируется - по убыванию среднего балла документа установленного образца

по программе ординатуры 31.08.67 Хирургия
количество мест - 1

№ 
п/п Фамилия, Имя, Отчество Статус заявления
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сумма 
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баллов за 

тестирование

Учет индивидуальных достижений поступающих при приеме на обучение


